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nes Begyndelse, forudsætter, at der først vil

blive afstemt over Ændringsforslaget uden disse
to Dele, og derefter over, om de skulle tilsøies
eller ikke.

Formanden: Ja, saaledes er det min Agt.

Da Jngen hderligere ønskede at yttre sig,

gik man til Afstemning, hvorved:

1) Forslag af Klein, C. Rimestad, Juel,

Tscherning, Holm, Kiihnel, V.

Erichsen, Møller, Warming, P.

Pedersen, Rasmussen, JL Peter-

sen, Fallesen, Gad og Tuxeu til

§2, med Undtagelse af de to Punltummer,
hvorover der var begjært sætlig Afstem-

ning:

Paragraphen affattes saaledes:

Saafremt Nogen af et Sogns Beboere

maatte ansee sig berettiget til at erholde ud-

lagt som Eiendom en Deel af den Sognet til-

lagte Anpart i Udmarksjorderne, har han, un-

der Fortabelse af sin formeentlige Ret, inden

den Iste Mai 1866 at gjøre Anmeldelse til

Sogneforstanderskabet om, at han agter at gjøre

den gjældende ad retslig Vei.

Ethvert af Bornholms Sogneforstanderska-

ber er pligtigt til inden den 15de Mai at

gjøre Jndberetning gjennem Amtmanden til

Justitsministeriet, om og hvorvidt Nogen i

Sognet saaledes maatte have anmeldt at ville

gjøre retsligt Krav paa særlig Andeel i Ud-

marksjorden. Til Afgjørelse af de anmeldte

Krav beskikket Kongen da en Commission, be-

staaende af 5 Medlemmeru Meddelelse

herom bliver uden Ophold igjennem Amtet at

gjøre til vedkommende Sognesorstanderskaber,

som ville have at opfordre dem i Sognet, der

have anmeldt, at de agte at gjøre deres for-

meentlige Ret gjældende ad retslig Vei, til

inden 6 Uger for Sogneforstanderskabet, under

Fortabelse af deres Ret, at godtgjøre, at de

have tilstillet Amtmanden deres Andragender om

Sagens Fremme. Saasnart disse Andragender

ere komne Commissionen ihænde, har den i hvert

Sogn for sig, hvor der af Nogen er reist Sag i den

omhandlede Henseende, først at søge at tilveie-

bringe mindelig Overeenskomst, otn fornødent,
’ved Forhandling med Sogneforstanderskabet og

samtlige Sognets faste Beboere, saavel Hart-
kornseiere som Huusmænd. Opnaaes mindelig
Overeenskomst ikke

,
bliver Sagen, efterat der

har været givet Parterne —- hvortil henføres
ikke blot de enkelte Beboere i Sognet, der

maatte formene at have forskjellige Interesser

og Rettigheder « at gjøre gjældende, men tillige

Sogneforstanderskabet paa Communens Vegne
— Leilighed til at fremstille og begrunde deres

Paastande under en saavidt muligt summarisk
Proees, af Commissionen endelig at afgjøre
uden videre Appel. Til Forhandlingerne for

Commissionen indrømmes Frihed for Brugen
af stemplet Papir saavelsom sor Retsgebyrer.

vedtoges med 67 Stemmer mod 3.

Herved bortfaldt Ændringsforslagene under

Nr. 2, 5 og 6.

2) De ved den foregaaende Afstemning ikke

" afstemte Stykker af Forslaget under

Nr. 1, nemlig:

En saadan mindelig Overeenskomst vil

efter Omstændighederne enten kunne gaae

ud paa, at de Klagende srafalde deres for-

meentlige særlige Krav, mod eller uden Ve-

derlag fra Eommunens Side, eller paa, at

Sognets Udmarksjord, med Sogneforstander-

skabets Samtykke, udskiftes mellem de faste Be-

boere i Sognet, saavel Hartkornsbrugere som

Huusmænd, i saadanne Lodder, hvorom de

Vedkommende maatte blive enige.

og

Saafremt Commissionen imidlertid maatte

komme til det Resultat, at Udmarksjorden
ikke bør tilkjendes Commnnen som saadan,
men derimod udskiftes mellem Sognets faste
Beboere, bliver det at fastholde, at her-

til henregnes saavel Hartkornsbrugerne som

Huusmcendene, imellem hvilke den til Sog-
net henlagte Udmarksjord dersor i saa Fald

bliver at fordele i det Forhold mellem de Lod-

tagende, som Commissionen efter de tidligere
stedsundne Brugsretsforhold finder retfærdigt
og billigt.
forkastedes eenstemmig med 70 Stemmer-
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